П РО Т О К О Л   №  4
Заседания попечительского совета при ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Никифоровского района»

                                                                      10 октября  2019 года

                                                   На заседании попечительского совета
                                                   присутствовали:

                                                   Бабюк М.Р., Богданова И.А., Новичков А.А.,
                                                   Кочанов В.И.,  Каданцева И.Н.,

                                                  Приглашены: Глухова Н.А. Патрина Л.Н.

        Заседание открыла Богданова И.А., председатель попечительского совета предложила следующую повестку заседания:

1. Деятельность службы «Мобильная бригада»
2. Реализация инновационных программ за  9 месяцев 2019 года.

      Докладчик:  Чувилькина В.В. – заместитель директора учреждения.

        Социальное обслуживание должно быть ориентировано на обеспечение доступности основных социальных услуг и гарантий граждан пожилого возраста независимо от места их проживания. Эта форма обслуживания дает возможность гражданам пожилого возраста проживая в привычных домашних условиях пользоваться качественными социальными услугами. Основной задачей выездного социального обслуживания является оперативное оказание в кратчайшие сроки экстренных, разовых социальных услуг пожилым гражданам и инвалидам, остронуждающимся в них в силу преклонного возраста и состояния здоровья. В Центре развивается работа службы «Мобильная бригада». За истекший период 2019 года организовано 100 выездов и охвачено услугой 130 человек, в том числе 89 человек семьям с детьми. Оказано 76 социально-медицинских услуг, консультирование по социальным вопросам получили  2 человек, остальные услуги – социально – бытовые.

     Попечительский совет постановляет:

1.  В целях обеспечения доступности социальных услуг для маломобильных граждан пожилого возраста  продолжить  работу службы «Мобильная бригада»

Слушали  - директора Центра Глухову Н.А.
     В целях улучшения качества жизни пожилых людей на базе Центра реализуется ряд инновационных программ: «Домашний праздник», досуговый клуб «Посиделки», «Приемная семья», «Мобильная библиотека», «Социальный туризм».

       Постановили: Продолжить работу по реализации инновационных проектов на базе Центра.

    Председатель Попечительского совета                             И.А.Богданова
    Секретарь                                                                              И.В.Каданцева